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DIPUTACION DE ALMERIA




CULTURA
N LA CALLE Julio-2017

3/03 VIERNES POR

30355 TALLER DE TEATRO ABLA TEATRO [LERNES
28/03 CASTRO DE . MARTES POR
al29/08  TALLER DETEATRO FULABRES SALON SoCIAL LA TARDE
3/04 . .

20 g TALLER DE TEATRO PURCHENA ESPACIO ESCENICO 20:00

3/05 CLUB DE LECTURA INFANTIL CON ) .
208 £L LIBRO: SOMONTIN SALON TERCERA EDAD 17:30-18:30
"LAS AVENTURAS DE LA MANO NEGRA"

%O;/O g CLUB DE LECTURA INFANTIL LUCAR ESPACIO ESCENICO 18:00-19:00
29/05 TALLER DE TEATRO ALCONTAR ESPACIO ESCENICO 18:00

al 30/10

29/06 . JUEVES POR
23041 TALLER DE TEATRO ABRUCENA SALON LAS CHINAS et



CULTURA
N LA CALLE

Julio-2017

30/06
al2/12

1/07
al 16/07

4/07

TALLER DE TEATRO

EXPOSICION AIRE ARTE

EXPOSICION FOTOGRAFICA

al 23/07 ITINERANTE.

15/07
all 19/07 TALLER DE TEATRO
16/07 MUSICA. NOCHES DE CANDELA

“ALMERIA TIERRA DE CINE”

TAHAL

PULPT

FINES

TABERNAS

HUECIJA

SALON SOCIAL

CENTRO CULTURAL EL
CUARTEL (TERREROS)

SALA DE EXPOSICIONES
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES

TEATRO

PLAZA DE LAS PALMERAS

DE 10:00 A
14:00 y 17:00
A 21:00.

DE LUNES A
DOMINGO

DE 9:30-13:30
Y 15:30-19:00.
DE LUNES A
JUEVES

11:00 v 14:00
18:00 & 21:00

23:00




CULTURA

N LA CALLE Julio-2017

ILUSTONISMO. ) .

16/07 ALEX NAVARRO! “MASOMAGEA” MOJACAR PLAZA DEL MIRADOR 22:00

17 al EXPOSICION ILUSTRADA ITINERANTE PATERNA DEL  CENTRO CULTURAL VILLA 11002100

21/07 "MARAVILLAS DEL RIO” RIO DEL RIO : :

18 /0(‘,1; MUSICA. CLASICOS EN EL PARQUE NIJAR RODALQUILAR 22:30
TALLER DE INDUMENTARIA _ 12:00 14100

18y 25/07 o lonr FINANA LOCAL MUNICIPAL 16100 520,00

18/07 CINE. RIOJA PLAZA DE LA DEMOCRACIA  22:00
“ZOOTROPOLIS” '
ILUSTONISMO. _

19/07 ALEX NAVARRO. “MASOMAGIA” BENAHADUX  PARQUE CENTRAL 22:00

- TEATRO: LA CARPA. PASACALLES Y ALHAMADE e CALLES 19:30

ANIMACION ALMERIA
y- | \ A8 B
A - .. B Y 4LV



CULTURA
N LA CALLE

Julio-2017

19/07
19/07

19 y 26/07
20/07
20/07

20/07
20/07

20y 27/07

TEATRO. CELEBRITAS

CINE.

"ZOOTROPOLIS”

TALLER DE INDUMENTARIA
HISTORICA

MUSICA Y POESIA

“LA TUA”

MUSICA. JAZZ. ZOOT SUITERS

TEATRO. PASACALLES.
SUENO DE UNA NOCHE DE VERANO

TEATRO. VAGALUME “A CUADROS”

TALLER DE INDUMENTARIA
HISTORICA

MOJACAR
LAUJAR DE
ANDARAX

VELEZ RUBIO
ORIA
PuLPL

TABERNAS
OLULA DEL RIO

SIERRO

PLAZA DEL MIRADOR
PATIO DEL COLEGIO

MUSEO COMARCAL MIGUEL
GUIRAO

CASA DE M*. VAN ENCKEVORT

PASEO MARITIMO DE
TERREROS

CALLES DEL PUEBLO
PARQUE SAN PABLO

LOCAL MUNICIPAL

22:00
22:00

12:00 o 14:00
16:00 a0 20:00

22:30

22:30

22:00

20:30

12:00 o 14:00
16:00 & 20:00



CULTURA

N LA CALLE Julio-2017
21y 28/07 Z}é%i?;moumm%m QZCSTZTGE; LOCAL MUNICIPAL 17:00 a21:00
21/07 MUSICA. SENSI FALAN ABLA PLAZA SAN ANTON 22:00
i ;ﬁgﬁ% g;\} CARPA. PASACALLES Y I Z\ﬁgsm LAS ESCUELAS Y 22:00
21/07 MUSICA. FESTILBAND 3%@%&“ PLAZA DE ESPANA 21:00
21/07 gigﬁfg‘écf AZ%SIC(@TOTSRE 5 CANJAYAR SALON LAS CANADILLAS 21:00
21/07 ;SZI_CT’;‘I'E 60 CRUZ QUARTET MOJACAR PLAZA DEL MIRADOR 22:00
21/07 TEATRO. CELEBRITAS: "MULAN" VERA PLAZA DE LA PERGOLA 22:00
21/07 TEATRO. TABERNAS LOS PINOS 22:00

EL SHOW DE LA BIENVE




CULTURA
N LA CALLE

Julio-2017

21 al
22//07

21/07

21/07

21/07

21/07

21/07

TALLER DE PERFORMANCE JUVENIL

TEATRO. ESPECTACULO INFANTIL
CELEBRITAS. FIESTA DEL AGUA Y DE

LA ESPUMA
CINE.

"ZOOTROPOLIS”

TEATRO. YERA TEATRO "VOLVER"

ILUSIONISMO.

MAGIC REYMAN

ENCUENTRO DE HABANERAS

TABERNAS

TABERNAS

FINES

PATERNA DEL
RIO

BENIZALON

CUEVAS DEL
ALMANZORA

TEATRO MUNICIPAL

PLAZA DE LA IGLESIA

PATIO DEL COLEGIO PUBLICO
‘RAFAELA FERNANDEZ”

PLAZA MAYOR

FUENTE LA HIGUERA

PUERTO DE LA ESPERANZA

18:30 & 20:30

11:00 & 13:30

22:00

21.30

22:30

22:00



CULTURA
N LA CALLE Julio-2017

TEASTRO. 5 CALLES Y PLAZA FEDERICO :
2207 LA CARPA. PASACALLES Y ANIMACION ST EYCEL] SALVADOR 21:30
22/07 TEATRO. THIS IS SPAM. KETCHUP TABERNAS PATRAD D U PeaeA D 21:00
PUEBLO
22/07 WEATEOL NI, PR AOMIEALIDE) TABERNAS PLAZA DE LA IGLESIA 22:00

MUSICALES

SESIONES IMPROVISADAS
2 RO. R R 3
2/07 TEATRO. EXPERIMENTAL TABERNAS DIFERENTES ESPACIOS 10:00

TEATRO. LA DUDA "PASACALLES DE LUCAINENA DE .
22/07 CIRCO" LAS TORRES PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 22:00

[ R RR g )
MUSICA. RENACENTISTA Y BARROCA SALEN DEL TRIUNFO.

22/07 MINISTRILES DE MARSIAS Y ERIKA VELEZ BLANCO CASTILLO DE LOS VELEZ 21:00

ESC@IBA

. A




CULTURA

N LA CALLE

23/07

23/07

23/07

23/07

23/07

24 al
30/07

ILUSIONISMO.
ALEX NAVARRO. "MASQMAGIA"

TEATRO.
THIS IS SPAM. NINOS FERALES

TEATRO.VAIVEN CIRCO. "DES-
HABITAT"

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:
CONCIERTO DE ORGANO. MIGUEL
BERNAL

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:
SCHOLA GREGORIANA HISPANA
EXPOSICION ILUSTRADA ITINERANTE
“MARAVILLAS DEL RIO”

VELEZ RUBIO

TABERNAS

TABERNAS

VELEZ BLANCO

VELEZ BLANCO

ILLAR

PLAZA DE LA ENCARNACION

EXPLANADA JUNTO PLAZA
ADOLFO SUAREZ

PLAZA ADOLFO SUAREZ
IGLESIA PARROQUIAL DE
SANTIAGO

IGLESIA DEL CONVENTO
FRANCISCANO DE SAN LUIS

SALA POLIVALENTE

Julio-2017

22:00
21:00

22:00

12:00

21:00

09:00-14:00



CULTURA
N LA CALLE Julio-2017

PASEO MARITIMO DE

24/07 TEATRO. CELEBRITAS. "MULAN PULPT o 22:30
24/07 CINE. ILLAR POLIDEPORTIVO 22:00
"MASCOTAS” ’
MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:
24/07 ORQUESTA CIUDAD DE GRANADA VELEZ BLANCO UCHESIA, AU RORIMIAL T 21:00
SANTIAGO
(0CG)
. ; DE 19:00
25/07 EGPOHEHON [ROOG AR BARRILERIAS - CENTRO A 20:00 DE
e ITINERANTE. BENTARIQUE LRl A
« ,2 = ?' «
ALMERIA TIERRA DE CINE NS
25/07 TEATRO. YERA TEATRO “VOLVER” BENAHADUX PARQUE CENTRAL 22:00
25/07 CINE. GADOR PLAZA DE LA CONSTITUCION 22:00
"ZOOTROPOLIS” '



CULTURA

N LA CALLE Julio-2017
25/07 CINE. CANTORIA PLAZA DE LA IGLESIA 22:00

“ATRAPA LA BANDERA”

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA: IGLESIA PARROQUIAL DE

25/07 EL PARNASO ESPANOL. / CORO TOMAS VELEZ BLANCO e 21:00
LUIS DE VICTORIA
TEATRO. :
26/07 LUIGT LUDUS CANTORIA PLAZA DE LA IGLESIA 22:00
26/07 CINE. OHANES PLAZA MIGUEL VIZCAINO 22:00
“ZOOTROPOLIS” ’
MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:
. : PATIO DEL HONOR DEL
26/07 LA GALANIA / RAQUEL ANDUEZA VELEZ BLANCO 21:00
(SOPRANG) CASTILLO DE VELEZ BLANCO
27/07 MUSICA Y POESIA: NURIA MARTIN Y oA AT NORTE 22:30

- FRANCIS HERNANDEZ.
:! \ A ;,
A . . B




CULTURA
N LA CALLE

Julio-2017

27/07

27/07

27/07

27/07

27/07

27/07

27/07

TEATRO.

CELEBRITAS.“UN MAR DE AVENTURAS”

TEATRO.YERA TEATRO “VOLVER”

TEATRO. LA CARPA. PASACALLES Y
ANIMACION

CINE.
“ATRAPA LA BANDERA”

CINE.

“EL LIBRO DE LA SELVA”
TEATRO.ALAS CIRCO "LAS HERMANAS
BAMBALA"

TEATRO. LA DUDA "PASACALLES DE
CIRCO"

VIATOR

PATERNA DEL
RIO

ILLAR
OHANES
SORBAS

SERON

FINES

PLAZA CONSTITUCION

BARRIADA DE GUARROS
CALLES Y POLIDEPORTIVO

PLAZA MIGUEL VIZCAINO

AUDITORIO MUNICIPAL JUAN
RAFAEL GARCIA BARRANCO

PLAZA NUEVA

PLAZA DE LA CONSTITUCION

22:00

21:00

21:00

22:00

22:00

21:30

20:00



CULTURA
N LA CALLE Julio-2017

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:
’ N . ) R
27/07 MUSICA FIATA KOLN - MONIKA VELEZ BLANCO g::)zﬁz' SO (DIEL CORVENLD DIz 21:00
MAUCH (SOPRANO)

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA: . CLAUSTRO DEL CONVENTO

2 - 2:
ke EL FESTIVAL DE LOS PEQUENOS VELEZ BLANCO FRANCISCANO DE SAN LUIS 12:00

28/07 EXPOSICION DE INDUMENTARIA
al'15/09  CIVILY CRISTIANA DEL S. XVI TamAL cASTILLO

PRESENTACION LIBRO RELACIONES ’ :
28/07 T ORGSR AN LAROYA EDIFICIO DE USOS MULTIPES  20:00
28/07 TEATRO. CELEBRITAS TERQUE PLAZA BARRILEROS 21:00

“EL DON HELADO”

28/07 TEATRO. AXIOMA” EL ENCIERRO” GARRUCHA CALLES DEL PUEBLO 22:00




CULTURA

N LA CALLE

28/07

28/07

28/07

28/07

28/07

28/07

JORNADAS HISTORICAS: JORNADAS
“LA BALSA DE CELA, HISTORIA DEL
ALMANZORA”

CINE.
“BUSCANDO A DORY”

CINE.
“MASCOTAS”

CINE.
"ZOOTROPOLIS”

CINE.
“EL LIBRO DE LA SELVA”

TEATRO. ALAS CIRCO "LAS HERMANAS
BAMBALA"

LUCAR

ZURGENA

FONDON

INSTINCION

SERON

CANTORIA

LA BALSA DE CELA

EXPLANADA RENFE

PLAZA ALTA

PLAZA FEDERICO SALVADOR

PLAZA NUEVA

BULEVAR

Julio-2017

20:00

22:00
22:00
22:00
22:00

22:00



CULTURA
N LA CALLE

Julio-2017

28/07

28/07

29/07

29/07

29/07

29/07

29/07

4 |
o
A

MUSICA. GRUPO FLAMENCO EL
MORATO

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:
ORQUESTA CIUDAD DE ALMERIA /
CORAL VIRGEN DEL MAR

MUSICA. EN LA CUEVA. GRUPO
"MAGUEY"

MUSICA. FESTIVAL DE ROCK

MUSICA. SON DE AKI

TEATRO. YERA TEATRO. VOLVER

APOYO A EVENTOS MUNICIPALES
DE INTERES CULTURAL: VELADA
ANDALUSI

CANJAYAR

VELEZ BLANCO

BAYARQUE

SENES

TURRILLAS
ALMOCITA

SANTA FE DE
MONDUJAR

CERRO DE SAN BLAS

IGLESIA PARROQUIAL DE
SANTIAGO

CUEVA DE LA PALOMA

PLAZA DEL REY FELIPE VI

PISCINA MUNICIPAL

PLAZA AYUNTAMIENTO Y
CALLES

ENTORNO TORRE NAZARI

[

21:00

21:00

19:30

22:00

23:00

22:00

21:00



CULTURA
N LA CALLE

Julio-2017

29/07
29/07
29/07

29/07
29/07
29/07
29/07

29/07

A

TEATRO. V DE BANANA

MUSICA. DIXIELAN CLASSIJAZZ

TEATRO. PEQUENO SASTRE. "LAS
PRINCESAS TRAVIESAS"

MUSICA. ANONIMO IV

MUSICA. ENCUENTRO DE BANDAS
DEL LEVATE - LOS VELEZ

DANZA.
ANABEL VELOSO

CINE.
“EL LIBRO DE LA SELVA”

CINE.
“ATRAPA LA BANDERA”

v

L e

CARBONERAS
VELEZ RUBIO

ANTAS

VELEZ BLANCO
BEDAR

ABLA

FONDON

INSTINCION

GLORIETA
PLAZA DE LA ENCARNACION
ERA DEL LUGAR

ATRIO CONVENTO

PLAZA CONSTITUCION

AVENIDA DE LOS SANTOS
MARTIRES

PLAZA DE BENECID

PLAZA FEDERICO SALVADOR

22:00

22:00

22:00

22:00

20.00

22:00

22:00

22:00




CULTURA

N LA CALLE

29/07
29/07
29/07
29/07
30/07
30/07

30/07

30/07

TEATRO.ALAS CIRCO.
"LAS HERMANAS BAMBALA"

MUSICA. ANONIMO IV

MUSICA RENACENTISTA Y BARROCA:

CONCIERTO DE ALUMNOS

MUSICA. RENACENTISTA Y BARROCA:
ORQUESTA BARROCA DEL FESTIVAL

JORNADAS HISTORICAS: "TRAS LAS
HUELLAS DE LOS EMIGRANTES"

MUSICA. ENCUENTRO DE BANDAS

DEL LEVATE - LOS VELEZ
TEATRO.

LA DUDA "PASACALLES DE CIRCO"

TEATRO. ALAS CIRCO.
"LAS HERMANAS BAMBALAS"

ZURGENA
VELEZ BLANCO

VELEZ BLANCO
VELEZ BLANCO
LUCAR

VELEZ RUBIO
LOS
GALLARDOS

ARMUNA DE
ALMANZORA

PLAZA DEL OLMO

ATRIO DEL CONVENTO DE S.
Lurs

IGLESIA DEL CONVENTO
FRANCISCANO DE SAN LUIS

IGLESIA PARROQUIAL DEL
FESTIVAL

ESPACIO ESCENICO
PLAZA DE LA ENCARNACION
CALLES DEL PUEBLO

LOS PORCHES

Julio-2017

21:30
22:00
12:00
20:00
19:00
20:00

22:00

20:30



CULTURA

MAGO COBRA

N LA CALLE Julio-2017
3107, EXROSICION ILUSTRADA ITINERANTE  repque TEATRO MANUEL GALIANA  09:00-14:00
33(07 ML AMIGO FL GTGANTE” AliNzoRa ~ POLIDEPORTIVO 22:00
31/07 N ANDO A DORY” BEDAR PLAZA DE LA CONSTITUCION  22:00
31/07 N v s ) S LIJAR PLAZA DE LA PAZ 22:00
31/07 CEI["EIBR 0 e LA, ST TERQUE PLAZA DE LOS BARRILEROS ~ 22:00
31/07 I oA LA BANDERA” SENES PLAZA REY FELIPE VI 22:00
3107 LLUSIONISMO. PADULES PLAZA DEL TEATRO 22:00
31/07 ILUSIONISMO. ENIX PLAZA 22:00




[
DIPUTACION DE ALMERIA

AREA DE CULTURA
Plaga Bendicho; s/n. 04001, Almeriov
Tel. 950 211 182 - 950 211 196

www. culturadipalme.org



